关于保持上市公司独立性的承诺：保持深圳华强人员独立、资产独立完整、

财务独立、机构独立、业务独立。

2009 年 11

月 24 日
长期有效

正在

履行

华强

集团

关于规范关联交易的承诺：本次交易完成后，本公司将严格按照《公司法》

等法律法规以及上市公司的公司章程的有关规定行使股东权利或董事权利。

本次交易完成后，本公司和上市公司之间将尽量减少关联交易。在确有必要

且无法规避的关联交易中，保证严格遵循市场规则，本着平等互利、等价有

偿的一般商业原则，公平合理地进行关联交易，依法履行信息披露义务，保

证不通过与上市公司的关联交易取得任何不正当的利益或使上市公司承担

任何不正当的义务。

2009 年 11

月 24 日
长期有效

正在

履行

其他对公司

中小股东所

作承诺

华强

集团

对相关资产的收益补偿承诺：根据德正信出具的评估报告、评估说明，在本

次交易完成后（含当年）的 4 年内，相关资产当年预计的合计收益数（息税

折旧摊销前收益（EBITDA））如下表（单位：万元）:

在本次交易完成后（含当年）的 4 年内，若相关资产的实际合计收益数未能

达到上表中所列示的收益数，则华强集团将按照相关资产上表中合计收益数

的 30%与实际合计收益数的 30%之间的差额对深圳华强进行补偿。

2012 年 06

月 08 日

上述交易

完成之日

起-2015

年12月31

日

正在

履行

承诺是否及

时履行
是

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

深圳华强实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年9月26日、12月19日召开董事会会议，审议通过同意公司出资4,000万元，控股子公司深圳华强电子交易网

络有限公司出资2,000万元，控股子公司深圳市华强北电子市场价格指数有限公司出资1,000万元，与深圳华强弘嘉投资有限

公司、深圳市振戎投资发展有限公司等2家公司共同出资10,000万元设立深圳电子商品交易中心有限公司（以下简称“交易中

心”）。

公司于2014年2月25日收到深圳市人民政府金融发展服务办公室《关于批准深圳电子商品交易中心有限公司业务资格的

函》；同日，交易中心在深圳市市场监督管理局完成工商登记手续并取得《企业法人营业执照》。公司就上述事项已进行持

续性信息披露。

深圳华强实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,500 0.00%   -7,500 -7,500 0 0.00%

3、其他内资持股 7,500 0.00%   -7,500 -7,500 0 0.00%

   境内自然人持股 7,500 0.00%   -7,500 -7,500 0 0.00%

二、无限售条件股份 666,942,297 100.00%   7,500 7,500 666,949,797 100.00%

1、人民币普通股 666,942,297 100.00%   7,500 7,500 666,949,797 100.00%

三、股份总数 666,949,797 100.00%   0 0 666,949,797 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司原副总经理李广先生所持7,500股高管离职限售股份解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 31,181
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

持有有

限售条

持有无限售

条件的股份

质押或冻结

情况

深圳华强实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

情况 件的股

份数量

数量 股份

状态
数量

深圳华强集团有限公司 境内非国有法人 74.96% 499,977,800  0 499,977,800

施晨霞 境内自然人 0.15% 983,501  0 983,501